ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХОБЩЕСТВЕННЫХОБСУЖДЕНИЙ
По рассмотрению проектов внесений изменений в правила землепользования И застройки

городских И сельских поселений Кондинского района

№ 35 «Д» ноября 2023 г.

Протокол общественных обсуждений№ 35 «17» ноября 2023 г.
Организаторобщественных обсуждений:
Уп авлениеа хитект ыи г ост оительства минист а ии Кон инского айона
Постановление главы Кондинского района от 18 октября 2023 года №78-п «О назначении
общественных обсуждений ПО рассмотрению ПЁОСКТОВ Правил ЗСМЛСПОЛЬЗОВдНИЯ И

ЗдСТООЙКИГОЮОДСКИХ И ССЛЬСКИХ поселений КОНПИНСКОГОрайона»
Территория, в пределах которой проводятся общественные обсужления:
гп Междуреченский, гп Мортка, гп Кондинское, гп Кшинский, гп Луговой, сп Леуши, сп

Мулымья сп Болчары, сп Шугур. сп Половинка.

Состав комиссии:
А.И. Уланов - председатель комиссии по подготовке Правил землепользования и

застройки муниципальных образований городских и сельских поселений Кондинского
района, заместитель главы Кондинского района.
Н.А. Гаранин — заместитель председателя комиссии по подготовке Правил
землепользования и застройки муниципальных образований городских и сельских
поселений Кондинского района, начальник управления архитектуры и градостроительства
администрацииКондинского района- главный архитектор.
Н.С. Соколова — секретарь комиссии, заместитель начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации Кондинскогорайона.
Члены комиссии:
С.В. Григоренко директор муниципального учреждения Управление

капитального строительства Кондинского района
Т.С. Суслова начальник юридическо-правового управления администрации

Кондинского района
И.П. Таганцова начальник управления по природным ресурсам и экологии

администрации Кондинского района
Предложения и замечания участников общественных обсуждений:
1. Начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации
Кондинского района И.П. Таганцова: Просим Вас рассмотреть возможность внесения
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
сельское поселение Болчары, утвержденными постановлением администрации
Кондинского района от 19 июля 2022 года №1683 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Болчары
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», в части
дополнения градостроительных регламентов, установленных для территориальной зоны
инженерной инфраструктуры (ИИ), условно разрешенным видом использования
земельных участков и объектов капитального строительства: магазины.

1. 2. Начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации Кондинского района: с целью достижения показателя «Количество

квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда» муниципальной

программыКондинского района «Развитиежилищной сферы» в карте градостроительного

зонирования гп Междуреченский в районах ул. Первомайская д.4, д. 6, Строителей,д. 2, 4,

6, в районе пересечения улиц Солнечная и Сибирская (бывшая база РМУП ТВК)

предусмотреть зону застройки малоэтажными жилыми домами (ЖМ). Зону науки,

образования и просвещения (ОН) по ул. Строителей, заменить на зону застройки
индивидуальнымижилыми домами (ЖИ).

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Одобрить представленные проекты внесений изменений в правила

землепользования и застройки городских и сельских поселений Кондинского района с
учетом поступивших в комиссию предложений по внесению изменений в правила
землепользования и застройки.

`

2. Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений
опубликоватьв газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Кондинского района. ‚

!

Заместитель председателя
комиссии _;_ _

Н.А. Гаранин

Секретарь комиссии Н.С. Соколова